Сварочные провода для полуавтоматической сварки.
Провод силовой "прямой"
Провод силовой "обратный"
Сечения сварочных кабелей для полуавтоматов с выносным механизмом подачи
с учетом их длины в зависимости от сварочного тока  указаны в таблицах 1 и 2.
Вставка магистральная
Сечение сварочных кабелей определяется исходя из их допустимой температуры нагрева.
При использовании сварочных кабелей общей длиной свыше 35 м (для продолжительности нагрузки 100% при цикле 10 минут) или 20 м (для продолжительности

Таблица условных кодов сварочных проводов (см. таблицу 8).
Таблица 8
Расшифровка кода:
Провод ПО-70-25-ВС
30 Провод ПП-70-30-ВВ Провод ПО-70-30-ВС
Провод ПО-70-15-ВС
20 Провод ПП-70-20-ВВ Провод ПО-70-20-ВС
Провод ПО-70-5-ВС
10 Провод ПП-70-10-ВВ Провод ПО-70-10-ВС
Кабель КГ1х70
5 Провод ПП-70-5-ВВ
15 Провод ПП-70-15-ВВ
25 Провод ПП-70-25-ВВ
Провод ПО-50-25-ВС
30 Провод ПП-50-30-ВВ Провод ПО-50-30-ВЗ Провод ПО-50-30-ВС
Провод ПО-50-15-ВС
20 Провод ПП-50-20-ВВ Провод ПО-50-20-ВЗ Провод ПО-50-20-ВС
Провод ПО-50-5-ВС
10 Провод ПП-50-10-ВВ Провод ПО-50-10-ВЗ Провод ПО-50-10-ВС
Кабель КГ1х50
5 Провод ПП-50-5-ВВ Провод ПО-50-5-ВЗ
15 Провод ПП-50-15-ВВ Провод ПО-50-15-ВЗ
25 Провод ПП-50-25-ВВ Провод ПО-50-25-ВЗ
30 Провод ПП-35-30-ВВ Провод ПО-35-30-ВЗ
20 Провод ПП-35-20-ВВ Провод ПО-35-20-ВЗ
10 Провод ПП-35-10-ВВ Провод ПО-35-10-ВЗ
Кабель КГ1х35
5 Провод ПП-35-5-ВВ Провод ПО-35-5-ВЗ
15 Провод ПП-35-15-ВВ Провод ПО-35-15-ВЗ
25 Провод ПП-35-25-ВВ Провод ПО-35-25-ВЗ
Кабель Длина Провод силовой "прямой" Провод силовой "обратный" с зажимом Провод силовой "обратный" со струбциной
Alphatex АО-21150

Таблица условных кодов проводов управления (см. таблицу 9).
Таблица 9
Расшифровка кода:
30 Провод ПУС-12-1,0-30-ШР32-ШР32
НРШМ 12х1,0
Провод ПУС-12-1,0-10-ШР32-ШР32
20 Провод ПУС-12-1,0-20-ШР32-ШР32
25 Провод ПУС-12-1,0-25-ШР32-ШР32
Провод ПУС-10-1,0-25-ШР32-ШР32
30 Провод ПУС-10-1,0-30-ШР32-ШР32
5 Провод ПУС-12-1,0-5-ШР32-ШР32
10
15 Провод ПУС-12-1,0-15-ШР32-ШР32
НРШМ 10х1,0
5 Провод ПУС-10-1,0-5-ШР32-ШР32
10 Провод ПУС-10-1,0-10-ШР32-ШР32
15 Провод ПУС-10-1,0-15-ШР32-ШР32
20 Провод ПУС-10-1,0-20-ШР32-ШР32
25
Провод ПУ-12-1,0-20-ШР32-ШР32
25 Провод ПУ-12-1,0-25-ШР32-ШР32
30 Провод ПУ-12-1,0-30-ШР32-ШР32
30 Провод ПУ-10-0,75-30-ШР32-ШР32
РПШ 12х1,0
5 Провод ПУ-12-1,0-5-ШР32-ШР32
10 Провод ПУ-12-1,0-10-ШР32-ШР32
15 Провод ПУ-12-1,0-15-ШР32-ШР32
20
20 Провод ПУ-10-0,75-20-ШР32-ШР32
25 Провод ПУ-10-0,75-25-ШР32-ШР32
Кабель Длина Провод управления
РПШ 10х0,75
5 Провод ПУ-10-0,75-5-ШР32-ШР32
10 Провод ПУ-10-0,75-10-ШР32-ШР32
15 Провод ПУ-10-0,75-15-ШР32-ШР32
Провод
ПУ-10-0,75-5-ШР32-ШР32 - Провод управления марки РПШ с числом жил 10, сечением жилы 0,75 кв.мм,
длиной 5 м, с вилкой ШР32П12НГ1 и розетка ШР32П12НШ1.
ПУС-10-1,0-5-ШР32-ШР32 - Провод управления (специальный) марки НРШМ с числом жил 10, сечением
жилы 0,75 кв.мм, длиной 5 м, с вилкой ШР32П12НГ1 и розетка ШР32П12НШ1.
ВНИМАНИЕ!
Рекомендуется использовать провода управления с кабелем типа РПШ только длиной до 10 м.
Вилка ШР32П12НГ1 Розетка ШР32П12НШ1
Рукава резиновые для подачи защитного газа.
Таблица условных кодов рукавов резиновых (см. таблицу 10).
Таблица 10
Расшифровка кода:
Комплект монтажных принадлежностей для стационарной прокладки.
Таблица условных кодов комплектов монтажных принадлежностей полуавтоматов с выносным механизмом подачи (см. таблицу 11, 11а, 11б).
Таблица 11
Таблица 11а
30 Рукав Р-9-30
Рукав I-9-6,3
5 Рукав Р-9-5
10 Рукав Р-9-10
15 Рукав Р-9-15
20 Рукав Р-9-20
25 Рукав Р-9-25
Рукав Длина Рукав
20
25
30
Кабель КГ1х35
5
10
15
Длина, м
Провод управления
КМП5-ПМ-35-10-0,75
12х1,0
РПШ НРШМ
КМПС25-ПМ-35-10-1,0
КМПС5-ПМ-35-10-1,0
10х0,75 12х1,0 10х1,0
КМП5-ПМ-35-12-1,0
КМП10-ПМ-35-12-1,0КМП10-ПМ-35-10-0,75
КМПС30-ПМ-35-10-1,0
КМПС5-ПМ-35-12-1,0
КМПС10-ПМ-35-12-1,0
КМПС15-ПМ-35-12-1,0
КМПС20-ПМ-35-12-1,0
КМПС25-ПМ-35-12-1,0
КМПС30-ПМ-35-12-1,0
КМПС10-ПМ-35-10-1,0
КМПС15-ПМ-35-10-1,0
КМПС20-ПМ-35-10-1,0
Кабель КГ1х50
Длина, м
Провод управления
РПШ НРШМ
10х0,75 12х1,0 10х1,0 12х1,0
КМПС5-ПМ-50-12-1,0
10 КМП10-ПМ-50-10-0,75 КМП10-ПМ-50-12-1,0 КМПС10-ПМ-50-10-1,0 КМПС10-ПМ-50-12-1,0
5 КМП5-ПМ-50-10-0,75 КМП5-ПМ-50-12-1,0 КМПС5-ПМ-50-10-1,0
КМПС15-ПМ-50-12-1,0
20 КМПС20-ПМ-50-10-1,0 КМПС20-ПМ-50-12-1,0
15 КМПС15-ПМ-50-10-1,0
КМПС25-ПМ-50-12-1,0
30 КМПС30-ПМ-50-10-1,0 КМПС30-ПМ-50-12-1,0
25 КМПС25-ПМ-50-10-1,0
Р-9-5 - Рукав резиновый с внутренним диаметром 9 мм и длиной 5 м.
Комплект монтажных принадлежностей полуавтомата с выносным механизмом подачи состоит состоит из:
1. Провода силового "обратного" со струбциной (см. табл. 7) - 1 шт.
2. Провода силового "прямого" - 1 шт.
3. Провода управления - 1 шт.
4. Рукава резинового с внутренним диаметром 9 мм (с хомутами) - 1 шт.
Рукав
Таблица 11б